)] [y F‘AL;_E &1 .55, ﬁ_j o B S
2 8, MRZ 2025 T .
*2288743591* Dr. Teeriing
Rechtsanwéit ! Registrierter Inkassodienstleister

; ; Creditreform Freiburg / Offenburg Zimmermann GmbH & Co. KG
Creditreform  Jacob-Burckhardt-Str. 15 -17 79098 Freiburg Jacob-Burckhardt-Str. 15 -17, DE 79098 Freiburg
Telefon: +49 7131 9421-830

Telefax: +49 7131 9421-21

. E-Mail:  crefo-ues@freiburg.creditreform.de
Dr. Jan Teerling Rechtsanwalt Webseite: www.creditreform.de/freiburg
KIOSterStr' 2 Sachbearbeitung: Team US / Tel.: 07131 / 9421-830

49477 Ibbenbiren
Datum: 26.03.2025

Bitte unbedingt angeben!

Insolvenzverfahren
Forderung von: gegen:
JobRad GmbH Kirsten Dohmen
Heinrich-von-Stephan-Str. 13 Steinbecker Str. 30
79100 Freiburg 49509 Recke
(zuletzt bekannte Adresse)
Geb.: Buscher
geboren am: 30.05.1980
Titel vom: 06.10.2022
ausgestellt durch: Amtsgericht Stuttgart - Zentrales Mahngericht -
Aktenzeichen: 22906062008
Ihr Zeichen: 72 1K 24/25

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit melden wir namens und in Vollmacht der Firma:

JobRad GmbH
Heinrich-von-Stephan-Str. 13 DE 79100 Freiburg

Vertretungsverhaltnis Name
Geschaftsfuhrer Edwin Prediger
Geschaftsfihrer Dipl.-Wirt.-Ing. Holger Tumat

eine Forderung zum Insolvenzverfahren an. Die von uns geltend zu machende
Gesamtforderung entnehmen Sie bitte der beigefuigten Forderungsaufstellung.

Amtsgericht Freiburg HRA 1162
Personlich haftende Gesellschafterin: Creditreform Freiburg Zimmermann Komplementar-GmbH,
Sitz Freiburg im Breisgau

Amtsgericht Freiburg HRB 727866 Geschaftsfihrer: Constantin Zimmermann Postbank - eine Niederlassung der Deutsche Bank AG
USt-IdNr. DE 142089785
. Mitglied im Bundesverband (BLZ 660 100 75) Konto-Nr. 224410754
B ##| Deutscher Inkasso-Unterehmen e.V. IBAN: DE60660100750224410754 SWIFT-BIC: PBNKDEFF




Die entsprechenden Unterlagen fugen wir in der Anlage bei.

Mit freundlichen GriiRen Creditreform
Creditreform Freiburg / Offenburg

Y —

Michael Raimann
Leiter Qualitdt und Prozesse

Anlage



Forderungsaufstellung fiir die Akte 101.328.517, JobRad GmbH ./. Kirsten Dohmen

Pos. I_Datim_

‘Beschreibung Hohe | Kosten Auslagen Inkasso- Nebenfor-
| | ) B I | Gericht/GVZ| ) kosten| derungen|
1 OS.EMZ Hauptforderung 153,08
| |R.Dat.: 08.06.2022 / R.Nr.: _— o B
2 08. 022 Laufende ausgerechnete Zinsen vom Gericht 1,16[
| vom 08.07.2022 bis 13.09.2022 _ w L
3 1Roegoz2 Inkassokosten 52,92 ]
'4 ’11 &022 |Mahnkosten des Glaubigers ] 4 OOJ |
‘5 2022 | Auskunftskosten 15,00] 7 l
6 \11, 022 |Gebihr far Antrag MB entsprechend 3305 W RVG 36 75| |
I \verzinslich | ] |
7 .13' 022 :Ge_richtskog;en | 36,00'
8 06. 102022 Gebuhr fiir Antrag VB entsprechend 3308 VV RVG ‘ 29,40
A _|verzinslich o | -
9 3@022 4,12% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) 1,88|
| |vom 14.09.2022 bis 31.12.2022 (109 Tage) =1 | o
10 31.12.2022 4 12% Zinsen Verfahrensgebilhr entsprechend 3305 und 0,36|
3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6)
| |vom 06.10.2022 bis 31.12.2022 (87 Tage) | - e B ]
"M ‘31 12.2022 4 12% Zinsen Genchtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) 0,35
N ‘ vom 06.10.2022 bis 31.12.2022 (87 Tage) ‘
’12 31.12.2022 |4,12% Zinsen Verfahrensgebiihr entsprechend 3305 und 0,29 ‘ ' -
|3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8)
‘ |vom 06.10.2022 bis 31.12.2022 (87 Tage) -
13 130.06.2023 |6,62% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) | 5,03
| |vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage) _ _
14 30 06.2023 6 62% Zinsen Verfahrensgebuhr entsprechend 3305 und 1,21
3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6)
vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage) | '
15 30 06.2023 6 62% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) 1,18
' |vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage) | i |
16 ‘30 06.2023 5 62% Zinsen Verfahrensgebuhr entsprechend 3305 und 0,97

3308 VW RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8) | ,
'vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage)

Nebenforder-|
_ungen (tituliert)|

Alle Betrage in EUR

Zinsen Hauptforderung

Gesamtforderung

(laufende Summe)

153,08/

1,16

1,88

0,36

0,35

0,29

5,03

1,21

1,18

0,97

153,08
154,24/

207,16|
211,16
226,16
262,91

298,91
328,31

330,19/
330,55
330,90/

\
331,19

i
336,22

337,43

338,61

339,58

'Fortsetzung siehe néchste Seite




Pos.

17
18

19

25

26
|27
28

129

Datum

'31.&023
| Shem
31.(2)023
35
131.4272023

139.92023 |

‘ gzm
|3Moz4

130.06.2024 |

130.06.2024 |

131.12.2024 |

131.12.2024 |

131.12.2024

131.12.2024

118.03.2025

‘Beschréib_u_ng_ )

8,12% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1)
|vom 01.07.2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)
8,12% Zinsen Verfahrensgebihr entsprechend 3305 und
3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6)

|vom 01.07.2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)

8 12% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7)
vom 01. 07 2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)

18,12% Zinsen Verfahrensgebiihr entsprechend 3305 und '

/3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8)
|vom 01.07.2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)

8, 62% Zinsen aus 153, 08 EUR (Pos. 1)
|vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)

|8,62% Zinsen Verfahrensgebuhr entsprechend 3305 und

3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6)

vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)

8,62% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7)
vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)

8,62% Zinsen Verfahrensgebiihr entsprechend 3305 und '

3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8)
vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)

8, 37% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1)
vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)

8,37% Zinsen Verfahrensgebiihr entsprechend 3305 und
3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6)

|vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)

|8,37% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7)
|vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)

8,37% Zinsen Verfahrensgebiihr entsprechend 3305 und
3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8)

\vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)

\7,27% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1)

|vom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)

! Hdéhe ) Kos_ten[ Auslagen' Inkasso-  Nebenfor- Nebenforder- Zinsen Hauptforderungi Gesamtforderung|
! Gerlcht/GVZ[ | kqgg\_ - derungen‘ ungen (lituliert)l‘ | | (laufende Summe)
i 6,27 ‘ 1 6,27| f 345,85

| |
* 1,50/ N 1,50 - ' 347,35
1,47 B 147 348,82
120 , I 1,20 350,02

; ! !
6,56 ' 6,56/ 356,58
R | - | j - .
1,58 ; 1,58 358,16
|
1 \ N . .
1,54 ‘ 1,54 359,70
|
1,26 | [ 1,26 360,96
|
6,44 6,44 367,40
1,55 ' - 1,55 368,95
151 N ] | 151 B 370,46
|

1,24| . ‘ 1,24| 371,70
235 2,35 . 374,05
IS Sp— N | . | !
- | A | Fortsetzung siehe nichste Seite

Alle Betrdge in EUR




Pos. Datum -Beschréigung

§30 ‘18.&20257,27% Zinsen Verfahrensgebﬂhr entsprechend 3305 und |

- 3308 VWV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6)

[ lvom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)

| &025 7,27% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7)
g vom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)

32 18.03.2025 7.27% Zinsen Verfahrensgebiihr entsprechend 3305 und |

3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8)
| - — 'vom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)

Die Gesatntforderung betrigt am 26.03.2025 insgesamt 375,61 EUR.

Darﬂbe@us fallen aktuell Zinsen in H6he von 0,00 EUR pro Tag an.

Berechnungsgrundlage

Saldo

Kosten Auslagen inkasso-

Die Verzinsung wurde mit Banktagen (360/Jahr) berechnet.

R.Nr.= Rechnungsnummer
Pos.= Position

GVZ= Gerichtsvollzieher
vz / verz.= verzinslich

uvz / unverz.= unverzinslich

| Gericht/GVZ| | kosten
000 000 000
Legende

Nebenfor-| Nebenforder-
derungen ungen (tituliert)

0,56

0,55

0,45/

48,46

—— — 777Alle Betrage in EUR
Zinsen| Hauptforderung| Gesamtforderung

153,08

(laufende Summe)|
374,61

375,16/
|
375,61

37561



00633

AMTSGERICHT STUTTG
R MAHNGERiCHT

Antragsgegner:

Weitersenden innerhalb des Inlands
Geschaftsnummer des Amtsgerichts
Bei Schreiben an das gencht ssl s angeben

Amtsgericht Stuttgart « 70154 Stuttgart

Frau

Kirsten Dohmen
Steinbecker Str. 30
49509 Recke

Dieser Bescheid wurde dem Antrags-
gegner zugestellt am 08.10.2022.
Stuttgart, den 14.10.2022.

15. 09,
Geschaftsnummen: 22-9060620-0-8

- Seite 1 von 1"

Der Antragsteller macht folgenden Anspruch geltend:

I. Hauptforderung:

4

Antragsteller:

JobRad GmbH
Heinrich-von-Stephan-Str. 13
79100 Freiburg

gesetzlich vertreten durch:
Geschaftsfihrer

JVB1 1 Fassing 0107.2097:

Prozessbevollmichtigte:

Reg. Inkassounternehmen (§ 10 RDG)
Creditreform Freiburg Zimmermann KG
Jacob-Burckhardt-Strafie 15-17

79098 Freiburg

gesetzlich vertreten durch:
Komplementdr

Constantin Zimmermann

Bankverbindung des Prozessbev.:
IBAN DE10 6601 0075 0430 6917 57
BIC PBNKDEFFXXX

Geschaftszeichen:
101328517

Warenlieferung/-en gem. Rechnung KRE-1075684 vom 08.06.22 153,08 EUR
II. Verfahrenskosten (Streitwert: 153,08 EUR):
1. Gerichtskosten:
- Gebuhr (§§ 3, 34, Nr. 1100 KV GKG) 36,00 EUR
2. Auslagen des Antragstellers fiir dieses Verfahren:
- Vergilitung Inkassodienstleistung fur die
Vertretung des Antragstellers im .
Mahnverfahren (i.S.d. § 13 e Abs. 1 RDG) 36,75 EUR
- Vergiitung Inkassodienstleistung fir die
Vertretung des Antragstellers im Verfahren
iiber den Antrag auf Erlass eines
Vollstreckungsbescheids (i.S.d. § 13 e Abs. 1 _
TROGY o 29,40 EUR
Summe Kosten 102,15 EUR
II1I. Nebenforderungen:
1. Mahnkosten 4,00 EUR
2. Auskunfte 15,00 EUR
3. Inkassokosten 52,92 EUR
IV. Zinsen:
1. laufende, vom Gericht ausgerechnete Zinsen zu Hauptforderung I.:
Zinsen von 5,000 Prozentpunkten lber dem jeweils gliltigen
Basiszinssatz aus 153,08 EUR vom 08.07.22 bis 13.09.22 1,16 EUR
Gesamtsumme 328,31 EUR

2. hinzu kommen weitere laufende Zinsen zu Hauptforderung I.:
Zinsen von 5,000 Prozentpunkten iber dem jeweils gliltigen
Basiszinssatz aus 153,08 EUR ab dem 14.09.22

Der Antragsteller hat erklirt, dass der Anspruch von einer Gegenleistung abhange, diese

aber erbracht sei.

Auf der Grundlage des Mahnbescheids ergeht Vollstreckungsbescheid wegen vorstehender

Betrage.

Die Kosten des Verfahrens haben sich ggf.

den Vollstreckungsbescheid erhoht.

um Gebiihren und Auslagen fiir das Verfahren uber

Die Kosten des Verfahrens sind ab 06.10.2022 mit funf Prozentpunkten iber dem jeweiligen

Basiszinssatz zu verzinsen.

Beachten Sie bitte die Hinweise auf der Riickseite.

| Ausfertigung fiir den Antragsteller

Frei
Rechtspfleger
Maschinell erstellte Ausfertigung, ohne Unterschrift giltig (§ 703 b Abs. 1 ZPO)




