

2288743591

Eingangsnr
28. MRZ. 2025

Dr. Teerling
Rechtsanwälte

Creditreform Jacob-Burckhardt-Str. 15 -17 79098 Freiburg

Dr. Jan Teerling Rechtsanwalt
Klosterstr. 2
49477 Ibbenbüren

Creditreform C

Registrierter Inkassodienstleister

Creditreform Freiburg / Offenburg Zimmermann GmbH & Co. KG
Jacob-Burckhardt-Str. 15 -17, DE 79098 Freiburg

Telefon: +49 7131 9421-830

Telefax: +49 7131 9421-21

E-Mail: crefo-ues@freiburg.creditreform.de

Webseite: www.creditreform.de/freiburg

Sachbearbeitung: Team ÜS / Tel.: 07131 / 9421-830

Datum: 26.03.2025

Aktennummer: **ÜSFR101328517-1**

Bitte unbedingt angeben!

Insolvenzverfahren

Forderung von:

JobRad GmbH
Heinrich-von-Stephan-Str. 13
79100 Freiburg

gegen:

Kirsten Dohmen
Steinbecker Str. 30
49509 Recke
(zuletzt bekannte Adresse)
Geb.: Büscher
geboren am: 30.05.1980

Titel vom: 06.10.2022

ausgestellt durch: Amtsgericht Stuttgart - Zentrales Mahngericht -
Aktenzeichen: 22906062008

Ihr Zeichen: 72 IK 24/25

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit melden wir namens und in Vollmacht der Firma:

JobRad GmbH
Heinrich-von-Stephan-Str. 13 DE 79100 Freiburg

Vertretungsverhältnis

Name

Geschäftsführer

Edwin Prediger

Geschäftsführer

Dipl.-Wirt.-Ing. Holger Tumat

eine Forderung zum Insolvenzverfahren an. Die von uns geltend zu machende Gesamtforderung entnehmen Sie bitte der beigefügten Forderungsaufstellung.

Amtsgericht Freiburg HRA 1162

Persönlich haftende Gesellschafterin: Creditreform Freiburg Zimmermann Komplementär-GmbH,

Sitz Freiburg im Breisgau

Amtsgericht Freiburg HRB 727866 Geschäftsführer: Constantin Zimmermann

USt-IdNr. DE 142089785

Mitglied im Bundesverband

Deutscher Inkasso-Unternehmen e.V.

Postbank - eine Niederlassung der Deutsche Bank AG

(BLZ 660 100 75) Konto-Nr. 224410754

IBAN: DE60660100750224410754 SWIFT-BIC: PBNKDEFF



Die entsprechenden Unterlagen fügen wir in der Anlage bei.

Mit freundlichen Grüßen
Creditreform Freiburg / Offenburg
i.A.


Michael Raimann
Leiter Qualität und Prozesse

Creditreform C

Anlage

Forderungsaufstellung für die Akte 101.328.517, JobRad GmbH ./. Kirsten Dohmen

Pos.	Datum	Beschreibung	Höhe	Alle Beträge in EUR							
				Kosten Gericht/GVZ	Auslagen	Inkasso- kosten	Nebenfor- derungen	Nebenforder- ungen (tituliert)	Zinsen	Hauptforderung	Gesamtforderung (laufende Summe)
1	08.06.2022	Hauptforderung R.Dat.: 08.06.2022 / R.Nr.:	153,08							153,08	153,08
2	08.07.2022	Laufende ausgerechnete Zinsen vom Gericht vom 08.07.2022 bis 13.09.2022	1,16						1,16		154,24
3	11.09.2022	Inkassokosten	52,92					52,92			207,16
4	11.09.2022	Mahnkosten des Gläubigers	4,00					4,00			211,16
5	11.09.2022	Auskunftskosten	15,00					15,00			226,16
6	11.09.2022	Gebühr für Antrag MB entsprechend 3305 VV RVG verzinslich	36,75					36,75			262,91
7	13.09.2022	Gerichtskosten	36,00					36,00			298,91
8	06.10.2022	Gebühr für Antrag VB entsprechend 3308 VV RVG verzinslich	29,40					29,40			328,31
9	31.12.2022	4,12% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) vom 14.09.2022 bis 31.12.2022 (109 Tage)	1,88						1,88		330,19
10	31.12.2022	4,12% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6) vom 06.10.2022 bis 31.12.2022 (87 Tage)	0,36						0,36		330,55
11	31.12.2022	4,12% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) vom 06.10.2022 bis 31.12.2022 (87 Tage)	0,35						0,35		330,90
12	31.12.2022	4,12% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8) vom 06.10.2022 bis 31.12.2022 (87 Tage)	0,29						0,29		331,19
13	30.06.2023	6,62% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage)	5,03						5,03		336,22
14	30.06.2023	6,62% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6) vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage)	1,21						1,21		337,43
15	30.06.2023	6,62% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage)	1,18						1,18		338,61
16	30.06.2023	6,62% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8) vom 01.01.2023 bis 30.06.2023 (181 Tage)	0,97						0,97		339,58
											Fortsetzung siehe nächste Seite

Gedreht

Pos.	Datum	Beschreibung	Höhe	Alle Beträge in EUR					
				Kosten Gericht/GVZ	Auslagen	Inkasso- kosten	Nebenfor- derungen	Nebenforder- ungen (tituliert)	
17	31.12.2023	8,12% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) vom 01.07.2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)	6,27						6,27 345,85
18	31.12.2023	8,12% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6) vom 01.07.2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)	1,50						1,50 347,35
19	31.12.2023	8,12% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) vom 01.07.2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)	1,47						1,47 348,82
20	31.12.2023	8,12% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8) vom 01.07.2023 bis 31.12.2023 (184 Tage)	1,20						1,20 350,02
21	30.06.2024	8,62% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)	6,56						6,56 356,58
22	30.06.2024	8,62% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6) vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)	1,58						1,58 358,16
23	30.06.2024	8,62% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)	1,54						1,54 359,70
24	30.06.2024	8,62% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8) vom 01.01.2024 bis 30.06.2024 (182 Tage)	1,26						1,26 360,96
25	31.12.2024	8,37% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)	6,44						6,44 367,40
26	31.12.2024	8,37% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6) vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)	1,55						1,55 368,95
27	31.12.2024	8,37% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)	1,51						1,51 370,46
28	31.12.2024	8,37% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8) vom 01.07.2024 bis 31.12.2024 (184 Tage)	1,24						1,24 371,70
29	18.03.2025	7,27% Zinsen aus 153,08 EUR (Pos. 1) vom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)	2,35						2,35 374,05
									Fortsetzung siehe nächste Seite

Pos.	Datum	Beschreibung	Höhe	Alle Beträge in EUR							
				Kosten Gericht/GVZ	Auslagen	Inkasso- kosten	Nebenfor- derungen	Nebenforder- ungen (tituliert)	Zinsen	Hauptforderung	Gesamtforderung (laufende Summe)
30	18.03.2025	7,27% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 36,75 EUR (Pos. 6) vom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)	0,56						0,56		374,61
31	18.03.2025	7,27% Zinsen Gerichtskosten aus 36,00 EUR (Pos. 7) vom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)	0,55						0,55		375,16
32	18.03.2025	7,27% Zinsen Verfahrensgebühr entsprechend 3305 und 3308 VV RVG aus 29,40 EUR (Pos. 8) vom 01.01.2025 bis 18.03.2025 (77 Tage)	0,45						0,45		375,61
		Saldo		0,00	0,00	0,00	0,00	174,07	48,46	153,08	375,61

Die Gesamtforderung beträgt am 26.03.2025 insgesamt 375,61 EUR.
 Darüber hinaus fallen aktuell Zinsen in Höhe von 0,00 EUR pro Tag an.

Berechnungsgrundlage

Die Verzinsung wurde mit Banktagen (360/Jahr) berechnet.

Legende

R.Nr.= Rechnungsnummer
 Pos.= Position
 GVZ= Gerichtsvollzieher
 vz / verz.= verzinslich
 uvz / unverz.= unverzinslich



AMTSGERICHT STUTTGART
MAHNGERICHT
70154 STUTTGART

+1328517
ÜS

VOLLSTRECKUNGSBESCHEID

vom 06.10.2022 aufgrund des am 13.09.2022
erlassenen und am 15.09.2022 zugestellten Mahnbescheids
Geschäftsnummer: 22-9060620-0-8 Seite 1 von 1

Antragsgegner:

00633

Weiterenden innerhalb des Inlands
Geschäftsnummer des Amtsgerichts
Bei Schreiben an das Gericht stets angeben
22-9060620-0-8

Amtsgericht Stuttgart • 70154 Stuttgart

Frau
Kirsten Dohmen
Steinbecker Str. 30
49509 Recke

Dieser Bescheid wurde dem Antrags-
gegner zugestellt am 08.10.2022.
Stuttgart, den 14.10.2022.

Der Antragsteller macht folgenden Anspruch geltend:

I. Hauptforderung:

Warenlieferung/-en gem. Rechnung KRE-1075684 vom 08.06.22

153,08 EUR

II. Verfahrenskosten (Streitwert: 153,08 EUR):

1. Gerichtskosten:

- Gebühr (§§ 3, 34, Nr. 1100 KV GKG) 36,00 EUR

2. Auslagen des Antragstellers für dieses Verfahren:

- Vergütung Inkassodienstleistung für die Vertretung des Antragstellers im

Mahnverfahren (i.S.d. § 13 e Abs. 1 RDG) 36,75 EUR

- Vergütung Inkassodienstleistung für die Vertretung des Antragstellers im Verfahren

über den Antrag auf Erlass eines

Vollstreckungsbescheids (i.S.d. § 13 e Abs. 1

RDG) 29,40 EUR

Summe Kosten

102,15 EUR

III. Nebenforderungen:

1. Mahnkosten

4,00 EUR

2. Auskünfte

15,00 EUR

3. Inkassokosten

52,92 EUR

IV. Zinsen:

1. laufende, vom Gericht ausgerechnete Zinsen zu Hauptforderung I.:

Zinsen von 5,000 Prozentpunkten über dem jeweils gültigen

Basiszinssatz aus 153,08 EUR vom 08.07.22 bis 13.09.22

1,16 EUR

Gesamtsumme

328,31 EUR

2. hinzu kommen weitere laufende Zinsen zu Hauptforderung I.:

Zinsen von 5,000 Prozentpunkten über dem jeweils gültigen

Basiszinssatz aus 153,08 EUR ab dem 14.09.22

Antragsteller:

JobRad GmbH
Heinrich-von-Stephan-Str. 13
79100 Freiburg

gesetzlich vertreten durch:
Geschäftsführer

Prozessbevollmächtigte:

Reg. Inkassounternehmen (§ 10 RDG)
Crediteform Freiburg Zimmermann KG
Jacob-Burckhardt-Straße 15-17
79098 Freiburg
gesetzlich vertreten durch:
Komplementär
Constantin Zimmermann

Bankverbindung des Prozessbev.:
IBAN DE10 6601 0075 0430 6917 57
BIC PBNKDEFFXXX

Geschäftszeichen:
101328517

Der Antragsteller hat erklärt, dass der Anspruch von einer Gegenleistung abhänge, diese aber erbracht sei.

Auf der Grundlage des Mahnbescheids ergeht Vollstreckungsbescheid wegen vorstehender Beträge.

Die Kosten des Verfahrens haben sich ggf. um Gebühren und Auslagen für das Verfahren über den Vollstreckungsbescheid erhöht.

Die Kosten des Verfahrens sind ab 06.10.2022 mit fünf Prozentpunkten über dem jeweiligen Basiszinssatz zu verzinsen.

Beachten Sie bitte die Hinweise auf der Rückseite.

Ausfertigung für den Antragsteller

Frei
Rechtspfleger
Maschinel erstellte Ausfertigung, ohne Unterschrift gültig (§ 703 b Abs. 1 ZPO)

